地振第134号
令和４年７月26日

　一般社団法人　静岡県建設業協会　会長　様

静岡県経営管理部長

地方創生の実現に向けた規制改革の提案の募集について

　日ごろから県行政の推進に御理解、御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

　さて、本県では、“ふじのくに”規制改革会議を設置し、人口減少の克服を目指す地方創生の実現に向け、その阻害要因となり得る規制の改革のうち、県や県内市町の条例等に基づく規制の改革に関して具体的な提案を募集しております。

　今後も、企業活動や事業活動の阻害要因となり得る規制・制度の検証を継続していくためには、“ふじのくに”規制改革会議の制度の十分な周知に努め、多くの県民の皆様から提案を提出していただく必要があると考えております。

　つきましては、令和４年度においても、地方創生の推進に資する規制改革の提案を募集しますので、積極的に御提案をお寄せくださいますようお願い申し上げます。

記

１　提案内容

　　地方創生の推進に資する規制改革

　　※補助金制度の創設・拡充や新規施策の提言などの要望や意見は対象外です。
２　提案方法

　　次の(1)～(3)のうち、いずれかの方法により提案してください。

　　なお、提案の募集は通年行っております。

　　(1)　ふじのくに電子申請サービス
　　　　次のウェブサイトにアクセスし、内容を入力の上、申し込んでください。

　　　　http://s-kantan.com/pref-shizuoka-u/offer/userLoginDispNon.action?tempSeq=64&accessFrom=
　　(2)　電子メール

　　　　静岡県地域振興課メールアドレス（chiiki-shinko@pref.shizuoka.lg.jp）に提案書を送付してください。

　　(3)　郵送

　　　　次のいずれかに提案書を送付してください（送付先住所は別紙のとおり）。

　　　　・静岡県地域振興課

　　　　・静岡県の各地域局

　　　　・静岡県内の各市町（別紙に記載のある市町に限ります）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当：地域政策班　松久

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：054-221-2056